
Tarih: 03.04.2026 

Konu: Kalp Kırmaktan Sakınalım 

 

Muhterem Müminler! 

İnsan, İslam nazarında sevgi ve hürmete 

layık mükerrem bir varlıktır. [1]   Bu hürmet ve 

saygıda şüphesiz ki kalbin, gönlün önemli bir yeri 

vardır. Buradan hareketle inancımızda gönül, 

nazargâh-ı ilahî kabul edilmiştir. İmanımızın, 

ihlasımızın, niyetimizin, sevgimizin, hâsılı insanı 

güzelleştiren hasletlerin karargâhıdır kalp.  

Peygamberimiz (s.a.s) yaptığımız ibadet ve 

amellerin, birbirimizle münasebetlerimizin 

kalpteki ihlas, samimiyet ve iyi niyetle birlikte 

değerlendirileceğini vurgulamaktadır. Nitekim 

Efendimizin (s.a.s.) “Allah, sizin suretlerinize ve 

mallarınıza değil, kalplerinize ve yapmış 

olduğunuz amellerinize bakar.” [2]  hadis-i şerifi 

bu hususu açıklamaktadır.  

Birbirimiz ile olan davranışlarımızda da iyi 

niyetli olmak ve kalp kırmamak, inancımızın ve 

insanlığımızın bir gereğidir. Gönül incitmek ise 

inancımızda hiçbir şekilde tasvip edilmeyen ve 

mümine yakışmayan yanlış bir davranıştır. 

Peygamber Efendimiz (s.a.s) okuduğum hadis-i 

şerifte de şöyle buyurmaktadır:  “Birbirinize haset 

etmeyin. Birbirinize sırtınızı dönmeyin. 

Birbirinize kin ve nefret beslemeyin. Ey 

Allah’ın kulları! Kardeş olun!”[3]   

Değerli Müminler! 

Kalp, imanın ve küfrün, sevginin ve nefretin, 

cesaretin ve korkaklığın, iyiliğin ve kötülüğün, 

kısaca bütün duyguların merkezidir. Haset, gazap 

ve nefret gibi kötü duygular kalpte bulunduğu gibi 

iman, Allah korkusu, hilm ve takva gibi birçok 

olumlu duygular da kalbe isnad edilmektedir. 

Marifet, yani Allah’ı bilmek ve tanımak da kalbin 

işidir. Allah Resûlü (s.a.s), kalbin bu merkezî 

konumunu şu hadisinde açıklar:  

“...Dikkat edin! Vücutta öyle bir et parçası 

vardır ki o iyi (doğru ve düzgün) olursa bütün 

vücut iyi (doğru ve düzgün) olur; o bozulursa 

bütün vücut bozulur. Dikkat edin! O, kalptir.” 

[4]   

Kıymetli Müminler! 

Gönül yapmanın, gönüller fethetmenin 

sayısız yolları vardır. Gönüller, her şeyden önce 

sevgi, saygı ve muhabbetle fethedilir. 

Gönüllerimizi birleştirmesi ve inananları kardeş 

kılması, Rabbimizin büyük bir 

nimetidir. Efendimizin ifadesiyle, gerçek anlamda 

mümin olabilmenin yolu birbirimizi sevmekten 

geçer.  

Gönüller, merhametle kazanılır. Merhamet, 

varlığın ilahi mayasıdır. Rahman ve Rahim olan 

Rabbimizin rahmetinin yüreklerdeki yansımasıdır 

merhamet. Efendimizin anlatımıyla, “Müminler, 

birbirini sevmede, birbirine merhamet ve 

şefkatte, tıpkı bir organı rahatsızlandığında 

diğer organları da bu acıyı paylaşan bir beden 

gibidir.” [5]  

Gönüller, paylaşmakla inşa edilir. 

Paylaşmak, evvela gönlümüzü muhabbet ve 

samimiyetle birbirimize açmaktır. Düşmanlığı,  

kini, nefret ve intikamı,  kalbimizden söküp 

atmaktır. Paylaşmak, muhtaçlardan, 

kimsesizlerden, insanlığın insafına terk 

edilmişlerden duyduğumuz her yardım çığlığına 

nereden geldiğine, kimliğine, etnik yapısına, 

mensubiyetine bakmaksızın karşılık verebilmektir. 

Kardeşlerim! 

Geliniz, birbirimizin kusurlarını affedelim. 

Hiçbir kalbi kırmayalım. Aile bireylerimiz başta 

olmak üzere şayet üzüp kırdıklarımız olmuşsa 

vakit geçirmeden onların da kalplerini kazanalım.  
[1]  İsrâ, 17/70. 

[2]  Müslim, Birr, 34. 

[3]  Buhârî, Edeb, 62 

[4]  Buhârî, Îmân, 39. 

[5]  Müslim, Birr, 66. 
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